
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чернопятовская основная общеобразовательная школа» 
659014, Алтайский край, Павловский район, с. Чернопятово, ул. Молодежная, 28, ИНН 2261006226 

 

                                                              ПРИКАЗ 

 
Номер документа Дата составления 

14-о 19.01.2024 

 

О порядке, сроках проведения 

самообследования и составе комиссии  

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 14.06.2013 № 462  (ред. от 14.12.2017) «Об 

утверждении Порядка проведения самообследования образовательной 

организацией», приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей деятельности 

образовательной организации, подлежащей самообследованию», 

Методических рекомендаций «Самообследование образовательной 

организации системы общего образования: методические рекомендации» / 

сост.: О.Ф. Кунгурова, А.А. Митина, И.И. Дранникова – Барнаул: АКИПКРО, 

2017, с целью обеспечения доступности и открытости информации о 

деятельности общеобразовательной организации 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести самообследование общеобразовательной организации в 

период с 01.02.2024 г. по 08.04.2024 г. в соответствии с Положением о 

проведении процедуры самообследования, утвержденного приказом МБОУ 

«Чернопятовская ООШ» от 24.03.2018 г. № 36 и Плана подготовки и 

организации проведения самообследования в МБОУ «Чернопятовская ООШ» 

(Приложение 1). 

2.  Утвердить состав комиссии по проведению самообследования: 

Сидоренко И.Г. – и.о. директора, председатель комиссии 

Дулепина Т.А. – учитель, заместитель председателя 

Члены комиссии: 

Крылова Н.С. –учитель 

Омарова А.С. – старшая вожатая 

Санкова Н.О.  – библиотекарь школьной библиотеки 

Речкунова А.А. – воспитатель дошкольной группы, член 

Управляющего совета общеобразовательной организации 



3. Назначить себя ответственным лицом за обеспечение 

координационной работы по направлениям самообследования (согласно 

приложения 2), способствующей оперативному решению вопросов, за свод и 

оформление результатов самообследования образовательной организации в 

виде отчета, включающего аналитическую часть и результаты анализа 

показателей деятельности общеобразовательной организации, подлежащей 

самообследованию. 

4. Членам комиссии представить результаты самообследования на 

педагогическом совете МБОУ «Чернопятовская ООШ» в виде отчета, 

включающего аналитическую часть и результаты анализа показателей 

деятельности МБОУ «Чернопятовская ООШ», в срок до 14.04.2024 г. 

5. Ответственному за ведение официального сайта образовательной 

организации, Крыловой Н.С., разместить отчет о самообследовании не 

позднее 20.04.2024 г. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора МБОУ «Чернопятовская ООШ»                И.Г. Сидоренко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ «Чернопятовская ООШ»  

от 19.01.2024 № 14-о 

 

План подготовки и организации проведения самообследования 

в МБОУ «Чернопятовская ООШ» 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Сроки Ответственный 

1. Изучение нормативно- 

правовой 

базы по порядку проведения 

самообследования ОО 

Февраль 2024 Все участники 

образовательной 

деятельности 
 

2. Издание приказа «О порядке, 

сроках проведения 

самообследования и составе 

комиссии» 

Январь 2024 И.о. директора 

3. Организация и проведение 

совещания с членами 

комиссии (утверждение плана 

подготовки и проведение 

самообследования, 

распределение направлений 

работы членами комиссии, 

определение сроков) 

Январь 2024 И.о. директора 

4. Проведение оценки 

организации в соответствии с 

разделами отчета по 

самообследованию 

Февраль-апрель 

2024 

Председатель и 

члены комиссии 

5. Обобщение полученных 

результатов отчета 

самообследования и 

рассмотрение их на 

педагогическом совете 

Апрель 2024 Председатель и 

члены комиссии 

6.  Согласование отчета о 

самообследовании за 2023 год 

на Управляющем совете 

Апрель 2024 И.о. директора 

7. Размещение отчета на 

официальном сайте ОО 

До 20.04.2024 Ответственный 

за официальный 

сайт ОО 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу МБОУ «Чернопятовская ООШ»  

от 19.01.2024 № 14-о 

Мероприятия по обеспечению координационной работы по 

направлениям самообследования в МБОУ «Чернопятовская ООШ»  

 

№ п/п Наименование раздела Ответственные Сроки 

исполнения 

1. Организационно-правовое 

обеспечение образовательной 

деятельности 

Сидоренко И.Г. 03.02.2024 

2. Структура и система 

управления 

Сидоренко И.Г. 03.02.2024 

3. Содержание и качество 

подготовки обучающихся 

Дулепина Т.А., 

Сидоренко И.Г. 

30.03.2024 

4. Организация учебного 

процесса 

Дулепина Т.А., 

Сидоренко И.Г., 

Речкунова А.А. 

30.03.2024 

5. Востребованность 

выпускников 

Крылова Н.С. 02.04.2024 

6. Кадровое обеспечение Сидоренко И.Г. 30.03.2024 

7. Учебно-методическое 

обеспечение 

Дулепина Т.А., 

Сидоренко И.Г., 

Речкунова А.А. 

30.03.2024 

8. Библиотечно-информационное 

обеспечение 

Санкова Н.О.. 30.03.2024 

9. Материально-техническая база Речкунова А.А.,  

Санкова Н.О. 

30.03.2024 

10. Внутренняя система оценки 

качества образования 

Сидоренко И.Г., 

Дулепина Т.А.,  

Крылова Н.С. 

02.04.2024 

11. Иные документы 

предоставляемые 

образовательной организацией 

с целью презентации 

успешного опыта 

Сидоренко И.Г. 

Дулепина Т.А.,  

Крылова Н.С. 

07.04.2024 

 

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕРНОПЯТОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА", Сидоренко Ирина Григорьевна, Исполняющий обязанности директора

19.02.24 07:25 
(MSK)

Сертификат 95E8EC4C56AD08A3D9750A92460B0151


